quibus

verbis P. Laurentius Forer S. J., qui a. 1621— 1622 universitatis dilinganae can-

cellarius fuit (Specht 1. c. 278), sua manu adnotavit: „NB. ista est ipsa propria

manus Ottonis Cardinalis a — . Ita testor. Laurentius Forerus S. J. Qui manum
dicti Cardinalis optime nouj, ex Cancellaria Dilingana. Manu propria." Cod. „X. Va."

Litterarum partem germanice versam posuerunt Eiess 1. c. 348 et Duhr, Jes. I 88.

Easdem adhibui et particulam earum germanice posui in „Stimmen" LXXI 60 66—67.

Canisius piontiftcis nomine plerosque Germaniae praelatos visitare debet. Ottoni

quoque quaedam referet. Pontifex Ottonem laudat et maxime , ut universitatem

dilinganam fovere pergat, monet.

PIVS. PAPA IIIP.

Venerabilis Frater noster, salutem, et Apostolicam benedictionem.

Dilectum filium Petrum Canisium ad tempus ab officio, quo in Ec-

clesia tua fungi consueuit: abducere nobis placuit. Nam cum propter

alia eius bona, tum propter magnam rerum Germaniae notitiam nobis

a) Sequitur v., quod iam legi non potest.

Mon. 730 sive germ. 1. (5). 19. Sept. 1565. 641

idoneus visus est: cui committeremus officium visitandi nostro nomine
plerosque Germaniae Praelatos cum mandatis, de quibus ex eo co-

gnosces. Jd vt boni consulas, eumque, quo mandata nostra melius

exequi possit, vt consilijs, et admonitionibus tuis instruas, abs te peti-

mus. Js Fraternitati tuae post impertitam tibi nostris verbis salutem,

quaedam referet: de quibus fidem eius orationi te habiturum esse

satis scimus. Jllud quoque non esse te a nobis hortandum nouimus:

vt quam optime de Religione Catholica mereri perseueres. Jd enim

tanto studio semper fecisti : vt exemplo tuo alios nationis istius Prae-

latos incitare debueris, nedum cuiusquam hortatione ipse incitandus

sis. Sed cum reliquis in rebus piam sedulitatem tuam in Domino
laudamus : tum maxime illud tuum Dilingense Gymnasium probamus,

et diligentissime a te foueri cupimus: ex quo tanquam ex Seminario

quodam multos pios, et doctos viros, et Catholicae Religionis defen-

sores prodituros esse speramus. Ad id autem tuendum, et reliqua

pia tua consilia adiuuanda nunquam tibi auxilium, et fauorem nostrum

defuturum esse debes confidere. Datum Romae apud Sanctum Marcum
sub annulo Piscatoris die .XIX. Septembris .M.D.LXV. Pontificatus

Nostri Anno Sexto. Ant: Florebellus Lauellinus.

Canisius hoc Breve cardinali tradidit Dilingae 2. vel 3. Novembris 1565; vide

supra p. 127. Quocum eidem tradidisse videtur authenticum decretorum tridenti-